letters between Erasmus and Pirckheimer in 1520 (Lond. xii. 12; LB. 504, 561). He was a singer and composed music for Charles' chapel (Henne v. 104); and in 1515 he sent musical instruments to Henry VIII. He sometimes signs his name with the musical notes, La, Mi, Re. See Brewer ii.

18. Aldenburgia] 24 miles s. of Leipzig.

712. 1. doleo] The formal letter of condolence follows; Ep. 715.

5. Iacobum] Nepos.

Sterlingū. accipiam et syngrapham mittam, se protinus resoluturum. Quando igitur, vt audio, non licet exire, accerse ad te Ioannem Crullem, 10 aut si quis est magis idoneus, qui tibi numeret pecuniam ac syngrapham meam recipiat, aut mihi negocium committat; curabo vt in Anglia pecunia numeretur ei cui voluerit is qui dedit. Quod si Archiepiscopus non dederit, quod tamen secus fore scio, ipse reddam. Tu, si postulat, fideiubeto: quod erit tibi bonum atque commodum, 15 quando pecunia manebit apud te. Mea refert vt hoc quamprimum fiat. Scis quamobrem? Quo mox ad proximum Pascha liceat honestius iterum petere. Quamobrem hoc agas velim, quod meo bono, nullius incommodo fiet.

Morus adhuc est Caleti, magno vt appareat suo tum taedio tum sumptu, et in negotiis longe odiosissimis. Sic reges beant amicos; hoc est a cardinalibus adamari. Sic et Paceum iam supra biennium apud Eluetios relegatum detinent. Epistolam illius fac habeamus. Vtinam tuo fiat commodo vt hic nobiscum hybernes; affatim conferemus fabulas nostras. Paraphrasis iam ad calcem decurrit. 25 Triginta sex philipeos et, vt opinor, praeterea nonnihil reliqui apud Nicolaum, vt solueret pro stragulis; et ita reliqui vt soluta pecunia reliquum tibi restitueret. Et memini me scripsisse super hac re; tu tamen nihil respondes. Fac vt sciam.

Ne remittas Croco suos libros priusquam viderimus; agit Cantabrigiae, illic Graecas professurus literas. Dissimula illius literas tibi redditas.

Medicus petiit inducias quatuordecim dierum. Tu si forte videris hominem, finge te pudefactum apud me ni resoluat quod promisit. Idem dicat M. Nicolaus, qui audierit eum sic deierantem. Optassem 35 sigillum temperius missum fuisse; sed tibi nihil imputo, non ignarus quomodo tua ipsius agas negotia.

Inclusi tuis literis syngraphas meas et epistolam Cantuariensis.

8. Sterlīgn. F: Sterlīgen. H: Sterlingenses N³. 9. Crullum F. 13. tamen F: tum E. 19. suo om. H. 29. Croco E: N. F. 34. M. om. H.

9. Crullem] Cf. Ep. 545. 2 n.

17. iterum] Erasmus evidently wished that the spring payment of his Aldington pension (Ep. 255 introd.) should be made punctually; with a view to his journey to Basle.